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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 62 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven (Skærpede straffe for hjemmerøveri og orga-

niseret indbrudskriminalitet) (L 209), som Folketingets Retsudvalg har 

stillet til justitsministeren den 15. juni 2011. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

Lars Barfoed

/ 

Ole Hasselgaard

Retsudvalget 2010-11
L 209 , endeligt svar på spørgsmål 62
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Spørgsmål nr. 62 fra Folketingets retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven (Skærpede straffe for hjemmerøveri 

og organiseret indbrudskriminalitet) (L 209):

”Jf. ministerens uklare svar på spørgsmål 27, anerkender mi-
nisteren da ikke, at strafspændet mellem de i dag ”mildere” 
hjemmerøverier og de mere grove indsnævres, og at det af of-
rene for de meget grove hjemmerøverier vil kunne opleves 
som en strafnedsættelse”

Svar:

Som det også fremgår af besvarelsen af Retsudvalgets spørgsmål nr. 27 

vedrørende lovforslaget, tilsigtes det med lovforslaget, at straffen i sager 

om egentlig hjemmerøverier forhøjes til det dobbelte i forhold til den 

straf, der hidtil har været fastsat af domstolene, således at straffen som 

udgangspunkt vil være 5 års fængsel.

Fastsættelse af straffen fortsat vil bero på domstolenes konkrete vurde-

ring i det enkelte tilfælde af samtlige omstændigheder i sagen, og at det 

angivne strafniveau vil kunne fraviges i op- og nedadgående retning, hvis 

der i den konkrete sag foreligger skærpende eller formildende omstæn-

digheder, jf. herved de almindelige regler om straffens fastsættelse i 

straffelovens kapitel 10.

Det bemærkes i den forbindelse, at strafferammen for røveri af særlig 

grov beskaffenhed er fængsel indtil 10 år.

Som ligeledes anført i besvarelsen af spørgsmål nr. 27 kan Justitsministe-

riet ikke udtale sig nøjagtigt om, hvilken straf der i givet fald vil blive 

udmålt i konkrete sager. Det følger imidlertid af det anførte, at det må 

forventes, at der også i de grovere sager vil blive udmålt en noget højere 

straf end hidtil.


